[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO Nº 108/2019

    Considerando que a Vacinação Anti-Rábica animal, normalmente realizada no mês de Agôsto, em nosso Município.

     Considerando que a falta desta Vacina pode proporcionar a proliferação da Raiva, especialmente em cães e gatos, podendo ser transmitida também aos humanos.

                    Considerando a relevância da Vacinação Anti Rábica ser aplicada nos animais do nosso Município:

      Diante do Exposto:

      Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, oficie-se à Senhora Márcia Flora Procópio Matos; Secretária Municipal de Saúde, para que responda a este Legislativo, as seguintes informações:

  1- Porque não houve a Vacinação Anti Rábica animal em 2019?

   2-  Se há previsão para que isso ocorra ainda este ano?

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 07 de outubro de 2019.

Alberto Luiz Sales

Vereador
[image: image1.png]